continentales et internationales et nous formulons le vœu le plus sincère que la situation se 

normalise dans les meilleurs délais, afin qu’il retrouve sa place parmi nous, ainsi que le rang 

qu’il mérite dans la pétanque africaine et mondiale. 

Ma pensée va également vers les seize mille (16 000) joueurs marocains, privés depuis plus de 

deux ans de toute participation aux compétitions continentales et internationales, qu’ils 

n’avaient jamais manquées depuis 70 ans, et dont ils furent souvent les vedettes et les 

champions. 

S’agissant du Bénin, nous comprenons la réticence de la fédération béninoise, pourtant